Российская Федерация

Управление образования администрации

Старооскольского городского округа

Белгородской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПЕСЧАНСКАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

От «15» июня 2023 года № 70

Об утверждении основных образовательных

программ начального общего, основного общего

 МБОУ «Основная общеобразовательная Песчанская школа»

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Приказа от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении

федеральной образовательной программы среднего общего

образования», Приказа Министерствапросвещения Российской

Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего

образования» (Зарегистрирован 12.09.2022 № 70034)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Признать утратившим силу с 01.09.2023 приказ МБОУ «Основная

общеобразовательная Песчанска школа» от 31.08.2022 № 140 «Об утверждении

основных образовательных программ начального общего, основного общего

МБОУ «Основная общеобразовательная Песчанская школа».

2.     Внести изменения до 10.07.2023 в действующие основные

образовательные программы в части содержания и планируемых

результатов в соответствии с ФОП НОО, ФОП ООО;

- основную образовательную программу начального общего образования

(Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 6

октября 2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования»)

- основную образовательную программу основного общего образования (Приказ

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010г.

№1897«Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования»)

3.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основные образовательные

программы:

-начального общего образования МБОУ «Основная общеобразовательная

Песчанская школа», разработанную в соответствии с ФОП НОО и ФГОС,

утвержденным приказом Министерства просвещения России от 31.05.2021 №286

- основного общего образования МБОУ «Основная общеобразовательная

Песчанская школа», разработанную в соответствии с ФОП ООО и ФГОС,

утвержденным приказом Министерства просвещения России от 31.05.2021 №287

4.  Заместителям директора Неляпиной С.В,  Котеневой Н.Г, обеспечить

реализацию новых основных образовательных программ и оказывать

педагогическим работникам помощь при  их реализации.

5.  Техническому специалисту школа Ивакину А.С. разместить образовательные

программы, утвержденные пунктом 2,3 настоящего приказа, в форме

электронных документов на официальном сайте школы в разделе «Сведения об

образовательной организации», подраздел «Образование», в срок до 10.07.2023.

6.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «Основная

общеобразовательная

Песчанская школа»                                                                        Е.Н.Панарина

	Об утверждении основных образовательных
	программ начального общего, основного общего
	МБОУ «Основная общеобразовательная Песчанская школа»
	ПРИКАЗЫВАЮ: